
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA CLINICA E HTA

Oggetto: DGR N.345 DEL 20/07/2017: “ASSEGNAZIONE DI FONDI DESTINATI ALL’ACQUISIZIONE DI 
APPARECCHIATURE SANITARIE IN SOSTITUZIONE DI ATTREZZATURE NON PIÙ UTILIZZABILI PER 
VETUSTÀ OD OBSOLESCENZA TECNOLOGICA E PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
PARCO MACCHINE IN CAPO ALLE AZIENDE SANITARIE OSPEDALIERE ED IRCSS PUBBLICI DEL LAZIO”

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ ESAOTE S.P.A, AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEL COMMA 1 E 
COMMA 2 LETTERA A) DELL’ART.1 DEL DL 76/2020, CONVERTITO CON LEGGE N.120/2020 E SS.MM.II, 
DELLA FORNITURA DI N.1 SONDA LINEARE PER L’ECOTOMOGRAFO ESAOTE MODELLO  MYLAB 9 PER 
LE ESIGENZE DELLA UOS SENOLOGIA PER IMMAGINI. 

IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA € 3.200,00 + IVA.

CIG:  ZB13A8EAC1

Proposta di delibera: 685/23 del: 28/03/2023

L’Estensore: D'ANNA CARMEN                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LAZZARI STEFANO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 28/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e sono oggetto
di finanziamento in conto capitale.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA UOSD INGEGNERIA CLINICA 

VISTO            il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

VISTO   il  D.Lgs 50/2016 e ss.mm.i.

PREMESSO   che, con nota prot. 0009426/2023 del 9/03/2023 è stata trasmessa alla Direzione 
Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio lo stato di 
avanzamento delle acquisizioni oggetto del finanziamento di cui alla DGR 345 del 
20/07/2017, nonché la volontà da parte dell’A.O. San Giovanni Addolorata di utilizzare la 
somma residua maturata per la fornitura di alcune tecnologia urgenti ed indispensabili 
per le proprie attività clinico-diagnostiche; 

che tra le tecnologie individuate è presente n.1 sonda lineare in uso presso la UOS 
Senologia per Immagini sull’ecotomografo MYLAB 9 di produzione Esaote Spa in 
sostituzione di quella non riparabile modello L4-15, così come evidenziato nel Rapporto 
tecnico rilasciato dalla medesima Società Esaote durante la manutenzione preventiva 
eseguita in regime di garanzia;   

          
CONSIDERATO che la UOSD Ingegneria Clinica, stante la citata comunicazione di utilizzo dei residui e la 

necessità di sostituire la sonda in oggetto, a seguito di apposita indagine di mercato 
mediante l’acquisizione di due preventivi, ha individuato nella sonda lineare modello L5-
15 di cui all’offerta protocollo n. 6699/2023 della Società Esaote Spa quella che meglio 
soddisfa i requisiti tecnico-economici richiesti, che prevede un valore complessivo di € 
3.200,00 + Iva comprensiva di garanzia pari a 12 mesi; 

RITENUTO pertanto, di dover affidare ai sensi del combinato disposto del comma 1 e comma 2 
lettera a) dall’art.1, del D.L. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii, la 
fornitura di n. 1 sonda lineare modello L5-15 alla Società Esaote Spa per l’utilizzo 
sull’Ecotomografo Esaote modello MYLAB 9 per le esigenze della UOS Senologia per 
Immagini per un valore complessivo pari a € 3.200,00 + IVA, che trovano pertanto 
riferimento nel finanziamento di cui alla DGR 345 del 20/07/2017;

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni;



3

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di dover affidare ai sensi del combinato disposto del comma 1 e comma 2 lettera a)  dall’art.1, del D.L 
76/2020, convertito con Legge  n. 120/2020 e ss.mm.ii, alla Società Esaote S.p.A, la fornitura di n.1 
sonda lineare modello L5-15 per l’Ecotomografo Esaote modello MYLAB 9 per le esigenze della UOS 
Senologia per Immagini, per un valore complessivo pari a € 3.200,00 + IVA che trovano riferimento nel 
finanziamento di cui alla DGR 345 del 20/07/2017;

 di individuare il Dott. Fabrizio D’Ambrosio, PO Manutenzione apparecchiature sanitarie, Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura in questione; 

L'onere complessivo di spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 3.904,00 Iva 
compresa, trova riferimento sul conto 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche – nell’ambito della 
Macro 65 Sub 1 del Bilancio di esercizio 2023.

                                          
IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                        il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
IN VIRTU’              dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 febbraio 

2021; 
   
PRESO ATTO           che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 
VISTI                      i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 
 

DELIBERA
 
- di approvare  la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto; 
 
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 
 
La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione. 
 
La presente deliberazione è composta da n. 3  pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-29T07:19:01+0000
	Stefano Lazzari


		2023-03-29T07:30:54+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-04-04T08:33:35+0000
	Alberto Fiore


		2023-04-04T08:34:03+0000
	Firma applicativa


		2023-04-04T11:24:54+0000
	Patrizia Magrini


		2023-04-04T11:25:31+0000
	Firma applicativa


		2023-04-04T13:08:24+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-04-05T07:29:55+0000
	Firma applicativa




